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Det är december och ännu ett år har 
snart tagit sitt slut. Det har varit ett 
händelserikt år både för mig och hu-
set. Vi har varit på turné och besökt 
andra hus, vi har varit på semester 
med badtunnor och kräftskivor mm 
och inte minst har vi påbörjat själv-
certifieringen till nästa år. 
I vårt arbete med certifieringen an-
vänder vi ett självstudieunderlag som 
vi fått från USA och som bygger på de 
36 riktlinjer som skapats för att för-
säkra oss om att vi jobbar på ett sätt 
som får människor att växa. Riktlin-
jerna har från början kommit till som 
ett sätt att beskriva en arbetsmetod, en 
kvalitetssäkringsprocess. Dessa rikt-
linjer används i alla Fontänhus värl-
den över som ett styrdokument för 
verksamheten.

 Tanken nu är att vi ska visa att vi är 

ett fullgott Fontänhus. Det kommer 
att innebära mycket intensivt arbete 
men förhoppningsvis blir resultatet 
bra. Varje tisdag träffas vi i grupper, 
medlemmar, personal och styrel-
se, och går igenom riktlinjerna som 
är, som tidigare nämnts, 36 stycken. 
Rubriker som diskuteras är Medlem-
skap, Relationer, Den arbetsinriktade 
dagen, Anställningar, Övergångsar-
bete, Arbete med stöd och Eget ar-
bete, Utbildning, Husets verksamhet 
samt Finansiering, Ledning och Ad-
ministration. 

Under var och en av dessa finns ett 
antal riktlinjer som gås igenom och 
diskuteras. Följer vi dem? Kan vi 
göra förbättringar osv Det blir myck-
et diskussioner som är både givande 
och roliga. Vi räknar med att skicka in 
våra synpunkter till hösten. Därefter 

kommer två utbildade certifierare hit 
och arbetar med oss under två dagar. 
De ger sin syn på hur verksamheten 
bedrivs och ger ev råd och tips till för-
bättringar. Slutligen bestäms om vi får 
certifikat eller om vi måste komplette-
ra vårt arbete inom något område.
Certifiering får man på 0 – 1 år – 3 år
0 = icke godkänd
1 år = fullvärdigt men någon detalj 
brister som man ska rätta till.
3 år = fullvärdigt
Om man struntar i riktlinjerna struntar 
man i grunden för Fontänhuset. 
1 år är lika viktigt som 3 år.

Vi hoppas förstås att allt vårt arbete 
kommer att bära frukt och att vi ska få 
ett certifikat på tre år. I annat fall får vi 
arbeta vidare för att få ett ännu bättre 
Fontänhus.

Vårt certifieringsarbete
Text: Yvonne Johansson
Foto: Lotta Forsmark

certifiering Pågår
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Vi på Fontänhuset hade den nionde 
november ett studiebesök från Aka-
demi Båstad. Då gjorde vi en rund-
vandring i huset och berättade om hur 
fontänhuset fungerar. Efteråt fikade vi 
och Yvonne berättade hur hon kom till 
Fontänhuset. Sedan var det dags för 
Marianne att berätta sin personliga 
berättelse om vad hon varit utsatt för. 
Efter det var det dags för oss att säga 
hejdå för denna gång till Akademi Bå-
stad.

Fontänhuset hade ytterligare ett stu-
diebesök den 17:e november av so-
cialnämnden från Laholm. Då gjorde 
vi också en rundvandring i huset och 
vi berättade vad vi gör här på fontän-
huset. Vi berättade även historien om 
hur det första Nontänhuset uppkom 
i New York. Sedan var det dags för 
lunch och socialnämnden åt tillsam-
mans med oss. Då vi ätit var det dags 
för en frågestund, de hade väldigt 
många frågor och var väldigt intres-

serade av Fontänhuset. De åkte sedan 
till deras nästa studiebesök och vi tog 
adjö av dem.

På psykiatrins dag i Laholm den 18:e 
november var vi och föreläste på 
RSMH. Där var även fler som före-
läste och det blev sång, musik och det 
fanns även fika att köpa till en billig 
peng. Då det var vår tur att föreläsa 
började Mats att berätta sin historia 
om hans mående, hur han kom till 
Fontänhuset och att vi jobbar med det 
friska. Han berättade även vad vi gör 
på Fontänhuset. Efter Mats hade pra-
tat färdigt var det Rebeckas tur hon 
berättade om hur en dag på Fontän-
huset ser ut. 

Hon berättade att vi äter frukost till-
sammans på morgonen. Det är dags 
för enhetsmöte kl. 9.00 där vi struktu-
rerar upp vad alla vill göra under för-
middagen. Rebecka betonade att alla 
själva bestämmer hur mycket eller 

lite man vill göra. Det beror mycket 
på dagsformen. Hon talade om att vi 
även har ett enhetsmöte kl. 13.00 där 
vi kollar vad som blivit gjort under 
förmiddagen. De som bor i Laholm 
åker med bussen kl.15.00 och 16.00 
är det slut för dagen, sa hon. Sedan 
tackade Rebecka för sig och det var 
dags för Marianne. 

Hon berättade sin personliga berättel-
se om allt hemskt som hon varit med 
om. Marianne berättade även att hon 
utbildade sig till undersköterska där 
hon praktiserade på just Fontänhuset. 
Så hon visste vad Fontänhuset var 
redan då hon började där. Marianne 
berättade även att hon jobbar med tid-
ningen som heter knäppgöken. 

Efter det kom RSMH fram och gav 
oss blommor och sedan var det dags 
för oss att åka hem igen men det hade 
varit en mycket spännande och rolig 
kväll tyckte vi.   

Studiebesök och föreläsningar
Text: Marianne Jensen
Foto: Libbe Lindqvist

här står mats ,rebecka och marianne På rsmh och föreläser när Det Var Psykiatrins Dag i laholm
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IDÉHOTELLET 
PÅ EGNA BEN 

 Idéhotellet bildades 2010 av tre styrelsemedlemmar från Fontänhuset: Gunnar Jäwer, Stefan Ottosson och Mads 
Gjerdrum i samarbete med dåvarande klubbhuschef Carl Dandanelle. De ville hjälpa medlemmar som stod inför utför-
säkring från Försäkringskassan. Man blev anställd med lönebidrag och tanken var att man skulle ha en idé om vad man 
ville göra. Tillsammans med hjälp och stöd från en handledare skulle man sedan försöka förverkliga idéen.
 Idéhotellet kunde startas upp tack vare att vi kunde låna lokaler, personal och utrustning från Fontänhuset. Ett av våra 
första gemensamma projekt var att starta upp en fotbollsgolfbana, som fi ck namnet ”Bolliwood”. Det var mycket plane-
ring och många timmars arbete innan banan var färdig. Under resans gång bjöds det på många goda skratt men det upp-
stod även problem, men tillsammans löste vi dem alla. Att jobba såhär i ett projekt sida vid sida skapar varm gemenskap 
och skapar en tillit till andra människor Tillsammans med Fontänhuset förverkligade vi vår första gemensamma idé. 
För att Idéhotellet skulle kunna utvecklas i den takt och på det sätt som vi ville, insåg vi att vi inte längre kunde arbeta 
innanför Fontänhusets riktlinjer. Så i juni i år fl yttade Idéhotellet ut från Fontänhuset. Vi fi ck låna en källarlokal av Ka-
tarina Skogh Gjerdrum på Hallandsvägen och här försöker vi landa i vår nya situation.
 Efter ett tag blev det nödvändigt med att få in en ny styrelse till Idéhotellet och tiden var inne för oss att själva ta över 
och styra upp verksamheten. Idag består vår nya styrelse av tre anställda, men det är vi alla tillsammans som nu leder 
och driver Idéhotellet in i framtiden.
 Vi har en del nya projekt på gång. Ett av de större är att vi har hyrt en lokal i Boarp. Dit håller vi just nu på att fl ytta hela 
Idéhotellets verksamhet. ”Ateljé Värdefull” får lokal där både tillverkning och försäljning ryms.
Vi har också planer på att leda olika kvällskurser om intresse fi nns.
 Vidare kommer vi att driva en ”loppis” som skall heta ”Återbruket”. Just nu saknar vi möbler och inredning till lokalen 
i Boarp. Om någon av er som läser detta har något som ni inte använder och  som vi kan återbruka, så ring oss gärna 
så hämtar vi! 
Vi har en tuff men rolig tid framför oss tills allt är iordningställt, och vi kan slå upp portarna för fullt.
 Vi vill tacka Fontänhuset, dess styrelse, personal och medlemmar för all hjälp vi fått!
Det är ju faktiskt så att utan Fontänhuset hade inte Idéhotellet funnits!
 Framöver hoppas vi att vi tillsammans kan arbeta med ”Vägar ut”, så att fl er människor med psykisk ohälsa kan få 
samma chans som vi fått.
 

Vid pennan för Idéhotellet, - Pia

TELEFON TILL IDÉHOTELLET: 0431 364 855 ELLER 0731 425 431
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Julmusik genom åren 
Julmusik har funnits längre än man tror och de mest kända och spelade jullåtarna har sitt 
ursprung från sent 1930-tal och tidigt 1940-tal. Sedan har det blivit vanligare på senare år från 
1980-talets mitt och framåt att spela in en jullåt eller ett helt julalbum.  

Jag kommer att lista några jullåtar som jag gillar och tycker fångar julen på ett bra sätt. Det 
kommer att skrivas en kort kommentar till varje jullåt. Det blir ett urval av jullåtar som jag 
hoppas ni känner till. Låtarna kommer att numreras men det behöver inte innebära att låt 1 är 
den jag gillar bäst. 

Jullåt nr 1.  Feliz Navidad / José Feliciano 1970 är en mycket populär jullåt främst i USA och 
spansk talande länder. Feliz Navidad är den spanska frasen för God Jul, något som upprepas 
väldigt mycket i låten.  Låten är en av de mest inspelade jullåtarna och radio spelar även låten 
mycket. 

Jullåt nr 2. Lonely This Christmas / Mud 1974 är en popular jullåt som låg etta på den 
brittiska topplistan över årskiftet 1974/5. Låten sålde mycket bra 750 000 exemplar och finns 
även inspelad på svenska av flera artister/grupper.  

Jullåt nr 3. Do They Know It´s Christmas / Band Aid 1984 låten skrevs av Bob Geldof och 
Midge Ure. Bakgrunden var ett nyhetsinslag som Bob såg om svälten I Afrika och blev 
upprörd. Det är en mycket populär jullåt, den låg etta i 13 länder utanför UK och är en av den 
näst mest sålda singeln i UK genom tiderna. Låten har spelats in i flera olika versioner men 
den gemmensamma nämnaren har varit namnet Band Aid II, Band Aid 20 och Band Aid 30.  

 

 

	

	

	

	

text: anDers nilsson
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Ahlbin Lise
Ahremark Familjen
Andersson Christina
Arnoldsson Jan 
Arvidsson Claes 
Aldoson Karin
Andersson Christina
Andersson Lars
Andersson Thomas
Arnoldsson Jan
Axelsdotter Margareta
Axelsson Åsa
Barte Jenny
Belfrage Jonas & Monica
Bengtsson Per & Margareta
Bjäre Lena
Bollmann Malin
Brink Elisabeth 
Carlqvist Lars  
Carlsson Margareta
Carlsson Mårten & Gunborg  
Dahlgren Carmen
Dandanelle Eva & Calle
De la Motte Christer & Agneta
De Rooij Aleida
Delin Lena
Ebbesson Irene 
Edgarsdotter Ingrid 
Ekelund Jan
Ekelund Mona & Bruno 
Ekfeldt Ove & Barbro
Ekström Carl
Eriksson Mjöberg Marianne 
Ermyr Jerker
Gillström Bo

Gjerdrum Mads 
Gjerdrum Östin Maria & Johan
Gramler Marianne
Hervén Monica
Henningsson Uno & Åsa
Henningsson Lars
Huldtgren Anna-Lena
Håkansson P-A
Johansen Karsten
Johansson Inga-Britt
Johansson Ingvar & Antonella
Johnsson Ann-Marie & Lennart
Jonsson Helena
Jonsson Klas
Jäwer Gunnar
Karlsson Ingegärd &Torsten
Kjellberg Ann-Magret
Knutsson Tord
Landén Berndt & Barbro
Larsson Sonia
Lindén Göran & Elisabeth
Malmberg Essan  
Mårtensson Gert
Mårtensson Ankie
Mörnstad Håkan
Nilsson Anders 
Nilsson Berit
Nilsson Henrik
Nilsson Kenneth
Nilsson Ingrid
Nilsson Irma & Tore
Nilsson Jan & Maj-Britt
Nordlund Stickan
Nordangård Per
Nordin Christer 

Noråker Nilsson Anna-Karin
Olofsson Eva
Olsson Daniel & Magdalena
Ottoson Stefan & Hanna
Paulsson Barbro
Paulsson Erik
Persson Angelica
Persson Marianne 
Persson Blennow Inger
Persson Lindström Ylva
Pigge Gillisson
Reimer Göran
Ringdahl Marta & Nils
Sebelius Allan
Skoog Ulla & Walle
Spetz Ulla & Lennart
Spångberg Christer & Karin
Stefansson Ingela & Lars
Stenson Barbro  
Sutinen Marianne & Kyösti
Sutinen Kasper
Svedenfors Jan
Torstensson Anne-Charlotte
Trolle Jan & Ann-Christin
Wallin Gunnel 
Wennerlund Bengt
Wichmann Agnetha
Winell Anders
Winell Marianne
Wulff Familjen
Ymse Gunnar
Yngvesson Ulla
Åkesson Roland

Vad  innebär det att vara stödmedlem i Fontänhuset Båstad?   
Genom ert bidrag har vi bland annat möjlighet att producera och distribuera denna tidning, vilken ni kom-

mer att få skickad till er med sex nummer per år. Ett stödmedlemsskap kostar 200:- för privatperson, samt 500:- 
för företag vilket sätts in på bankgiro: 5958-4789. I övrigt innebär stödmedlemskap inga förpliktelser, men 
betyder mycket för vår verksamhet.

Vi stöder Fontänhuset Båstad 
       Tack, det betyder mycket för oss medlemmar, personal, styrelse

Apelrydsskolan
Barkåkra Församling
Beslag och Design
Bjäre Bygg Konsult AB
Bjäre Bilservice AB
Bjäre Chips
Bygg i syd AB  
Båstad Arbetarekommun
Båstad Kommun
Båstad-Östra Karup Församling
Centerpartiets Kommunkrets i Båstad
El-Teamet Båstad
Exset Revision Båstad AB
Förslöv-Grevie Församling

Grevie Kyrkliga Arbetskrets
Haga Göstorp Psykiatri AB
Hotell Skansen
Hälsostudion i Båstad
Ica gamlegården
Jänsmässholmens Fjällhotell
Kvinnojouren Ängelholm
Laholms Kommun
Linqans Nöje
Mazars Set Revisionsbyrå KB Malmö
Modern Generic Management
NP Nilssons Trävaru AB
Psykiatri Skånehuset
Karikan Förskola AB

Kliniken Ängelholm
Region Skåne
Rotary Båstad
Sotarna Laholm AB
Sportshopen i Båstad
Stefans Lantbruk
Stig-Bertil Mäklare
Torekovs Hotell Resort AB
Torekovs Röda Kors Krets
Västra Bjäre Kyrkliga Samfällighet 
Westfield Safari
Ängelholms Flygmuseum
Äpplegården
2M2 Trading i Båstad AB

Ett stort tack till de politiska partier som delar våra värderingar och som stöder vår verksamhet


